ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 024/19 AG, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     mirobikes@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Miro Bikes

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Moção de Congratulação, a ser encaminhada ao Sr.Wander Machado de Paiva GM

PAIVA, em reconhecimento pelo seu ato heróico e por seus serviços prestados à comunidade

formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de Agosto de 2019.

 Vereador                                                                                    Vereador

Vereador                                                                                  Vereador

Vereador

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 024/19 AG, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     mirobikes@camaraformosa.go.gov.br     [2]

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva homenagear o GM PAIVA pelo ato

heróico no socorro prestado  para a criança IASMIM CATARINA OLIVEIRA

MORAES  no dia 18 de junho do corrente ano onde  por volta das 22hrs e 50 min,

o pai e a mãe da pequena Iasmim  de apenas 5 anos  de  idade compareceram no

PSF desesperados pois a criança encontrava se  engasgada, o GM  se deparou com

esta situação de desespero onde só o mesmo se encontrava no local  fazendo a

segurança, diante da situação o GM começou a Manobra de Heimlich onde sete

minutos depois teve o sucesso da criança desengasgar, onde foi encaminhada para

o Upa pelo corpo de Bombeiros onde ficou em observação.

Assim, faz se imprescindível tornar publica a imensa satisfação dessa casa

Legislativa, rendendo- lhe agradecimento pela brilhante atuação citada acima e

por todos os trabalhos prestados ao nosso município.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2019-08-12T10:51:25-0300

		2019-08-12T13:34:06-0300
	ARISTOTELES DE LACERDA NETO:78510848149 1

		2019-08-12T14:05:24-0300
	BRUNO ROGERIO DE ARAUJO:02988398143 1

		2019-08-12T14:08:30-0300

		2019-08-12T16:16:01-0300
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO:58764062104 1